[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ивановская область

Комсомольский муниципальный район

СОВЕТ КОМСОМОЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого  созыва

	155150, г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2

Р Е Ш Е Н И Е

от  08 декабря 2022г.                                            № 139
	О внесении изменений в решение Совета Комсомольского городского поселения №306 от 31.10.2013г «О создании муниципального дорожного фонда Комсомольского городского поселения»

	В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. N 257-ФЗ
"Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Комсомольского городского поселения, Совет Комсомольского городского поселения
 РЕШИЛ:
1.  Внести в решение Совета Комсомольского городского поселения №306 от 31.10.2013г «О создании муниципального дорожного фонда Комсомольского городского поселения» в целях урегулирования бюджетных правоотношений, уточнения источников формирования муниципального дорожного фонда, следующие изменения:

1.1 Приложение №1 к решению Совета Комсомольского городского поселения №306 от 31.10.2013г «О создании муниципального дорожного фонда Комсомольского городского поселения» изложить в новой редакции, согласно приложению  к данному решению.

2. В связи с изменениями, принятыми настоящим решением, подготовить актуальную версию решения Совета Комсомольского городского поселения №306 от 31.10.2013г «О создании муниципального дорожного фонда Комсомольского городского поселения»
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Комсомольского

городского поселения                                                         Е.Н. Нургатина

Приложение
к решению Совета

Комсомольского городского поселения
от 08 декабря 2022г. №139
Приложение №1

к решению Совета

Комсомольского городского поселения
от 31.10.2013г. №306
Порядок

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Комсомольского городского поселения Комсомольского муниципального района

Ивановской области.

1. Настоящий порядок определяет порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Комсомольского городского поселения Комсомольского муниципального района Ивановской области.

2. Муниципальный дорожный фонд - часть средств бюджета Комсомольского городского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечень которых утвержден постановлением Администрации Комсомольского муниципального района Ивановской области от 16.09.2010г. № 603 , а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории Комсомольского городского поселения.

3.     Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Комсомольского городского поселения от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения Комсомольского городского поселения ;

3) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Комсомольского городского поселения;

4) денежных средств, поступающих в местный бюджет, от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров,, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонде Комсомольского городского поселения, или в связи с уклонением от заключения такого контракта или иных договоров;

5) поступлений и виде субсидий, субвенций, межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Комсомольского городского поселения;

6) безвозмездных поступлении от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Комсомольского городского поселения;

7) платы в счет возмещения вреда причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Комсомольского городского поселения ;

8) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда Комсомольского городского поселения, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

9) передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения Комсомольского городского поселения.

10) иных поступлений  в бюджет Комсомольского городского поселения, утвержденных решением Совета Комсомольского городского поселения Комсомольского муниципального района Ивановской области, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.

4. Бюджетные
ассигнования муниципального дорожного фонда Комсомольского городского поселения направляются на финансовое обеспечение деятельности:

1) по содержанию, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них и элементов обустройства, автомобильных дорог, относящихся к муниципальной собственности, включая создание и обеспечение функционирования парковочных мест (в том числе на проведение необходимых государственных экспертиз и оформление соответствующей документации);

2) по проектированию, строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них и элементов обустройства, автомобильных дорог местного значения (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых государственных экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства);

3) ликвидации последствий весеннего паводка и обстоятельств непреодолимой силы на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

4) по оформлению прав собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения и земельные участки под ними;

5) по оплате кадастровых и землеустроительных работ, в том числе отвода земель в натуре, осуществляемых в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, в отношении земельных участков, занятых автомобильными дорогами общего пользования муниципального значения;

6) выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ;

7) обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения;

8) инвентаризацию и паспортизацию объектов дорожного хозяйства, оформление права муниципальной собственности Комсомольского городского поселения Комсомольского муниципального района Ивановской области на объекты дорожного хозяйства и земельные участки, на которых они расположены;

9) выплаты по решениям, связанным с исполнением судебных актов судебных органов, мировых соглашений.

10) по привлечению экспертов, экспертных организаций к проведению экспертизы результатов, предусмотренных муниципальными контрактами на поставку товаров, выполнение работ на основании заключенных муниципальных контрактов в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

11) на оплату задолженности прошлых лет по заключенным муниципальным контрактам.

12) Уплата административных штрафов за несоблюдение требований по обеспечению безопасности дорожного движения

13) Осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

5. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда осуществляется в соответствии с решением Совета Комсомольского городского поселения о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Комсомольского городского поселения подлежит корректировке в текущем финансовом году с учетом фактически поступивших в бюджет Комсомольского городского поселения доходов путем внесения в установленном порядке изменений в бюджет Комсомольского городского поселения и (или) сводную бюджетную роспись бюджета Комсомольского городского поселения.
Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований фонда в очередном финансовом году.

6. Отчет
об исполнении бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета Комсомольского городского поселения за отчетный финансовый год и представляется в Совет Комсомольского городского поселения одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета Комсомольского городского поселения.

7. Главным распорядителем средств муниципального дорожного фонда Комсомольского городского поселения является Администрация Комсомольского муниципального района Ивановской области.

8. Главный распорядитель бюджетных средств муниципального дорожного фонда обеспечивает соблюдение целевого использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.

9. Получатель
средств муниципального дорожного фонда несет ответственность за их целевое использование в порядке, установленном действующим законодательством.

10.   Контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.